putusan berdasarkan kekuasaan kehakiman dan harus memegang asas (tidak

ada delik, tidak ada pidana tanpa peraturan terlebih dahulu).
12

5. Mahkamah Syar'iah adalah Lembaga Peradilan Syari'at Islam di Aceh sebagai

Pengembangan dari Peradilan Agama yang diresmikan pada tanggal 1

Muharram 1424 H/4 Maret 2003 M sesuai dengan Undang- Undang Nomor 18

Tahun 2001, Kepres Nomor 11 Tahun 2003 dan Qanun Provinsi Acch Nomor

10 tahun 2002. Pengadilan Agama (Mahkamah Syar'iah) dalam menjalankan

tugas pokok dan fungsi peradilan disebutkan dalam pasal 49 Undang-Undang